
10.05.2025 07:59

CeMaS 1

Přírodní vědění

Nové plodné pohledy ve světě vědy pro mne znamenají sledování pravých příčin a souvislostí v
našem vnitřním i vnějším světě.

Nutně jde tedy o sloučení duchovního a materiálního pohledu do jedinečného celku, kdy prvotním
východiskem a příčinou je jen Jeden Zdroj - Bůh. Ne jako osoba, ale jako Dárce proudícího světla,
ze kterého je vše stvořeno, včetně nás.

Jde o pohled shora z prvotních příčin dolů k důsledkům.

Více buduji na tomto místě.

Zvláště se zaměřuji na rozvoj poznání a jeho použití včetně duchovních inspirací k pochopení
Stvoření našeho Stvořitele.

Toto je souhrn mého současného pohledu:

Proudící tekuté Stvoření

Jsoucnost Boha, Síly, Světla, tedy Života vyžaduje sama již tvoření! Neboť živoucí Světlo, živoucí
Síla nemůže zamezit vyzařování. A toto vyzařování skrývá všechno nutné pro stvoření.
Vyzařování však není Světlo samotné! …
… V celém stvoření je tedy formování, zrání, udržování a rozklad jen důsledkem více nebo méně
silného pohybu.
- Abdrushin

Náš Stvořitel je Prvotní Hybatel, který uvedl pohyby všeho stvořeného ve formě pulzujících proudění
propojujících vše do hierarchické soustavy uzavírajících se koloběhů. Tento Jediný Zdroj také
proudění udržuje.

Vyšší či intenzivnější koloběh proudění nese a udržuje jeho nižší či méně intenzivní koloběhy
proudění. Každý koloběh je pulzující tekutá proudící forma včetně nás lidí.

Vyšší koloběhy jsou blíže Zdroji a nižší koloběhy zase dále od Něj.

Všechny vlastnosti a rozmanitosti proudění, která jsme pojmenovali mnoha slovy, jsou jen projevem
tekutého pohybu proudícího v nespočetných vzájemně na sebe působících proudech.

Long ago he (mankind) recognized that all perceptible matter comes from a primary substance, of
a tenuity beyond conception, filling all space, the Ākāśa or luminiferous ether, which is acted
upon by the life-giving Prana or creative force, calling into existence, in never ending cycles, all
things and phenomena. The primary substance, thrown into infinitesimal whirls of prodigious
velocity, becomes gross matter; the force subsiding, the motion ceases and matter disappears,
reverting to the primary substance.
- Nikola Tesla

http://duchovnipodpora.vzestup.net/projekty/veda/


26.03.2025 17:02 https://ce-ma-s.net/projekty/teorie/fyzika/start?rev=1708867599

2 10.05.2025 07:59

Popis

The most probable surmise or guess at present is that the ether is a perfectly incompressible
continuous fluid, in a state of fine-grained vortex motion, circulating with that same enormous
speed. For it has been partly, though as yet incompletely, shown that such a vortex fluid would
transmit waves of the same general nature as light waves — i.e., periodic disturbances across the
line of propagation — and would transmit them at a rate of the same order of magnitude as the
vortex or circulation speed.
- Nikola Tesla

Nejjednodušší tekutina v pohybu pocházejícího od Boha a Jím udržovaným
Tekutina nemá žádné vlastnosti ani části, kromě schopnosti téct, a je souvislá

Tento pohyb proudící tekutiny dává povstat všem jevům jako
Pojetí prostoru a času
Látka, duchovní i materiální, s rozmanitými proudícími formami
Vzájemné působení podléhající Zákonům

Současný vědecký svět má jistá omezení, jejichž překonání by umožnilo dobrý rozvoj:

Orientace jen na materiální
Protože je vše v propojeném hierarchickém proudění a vyšší udržuje nižší, omezení
pohledu jen na nižší úrovně znemožňuje nalezení pravých příčin

Matematicky zaměřené popisy
Matematický jazyk s různými nářečími se používá k popisu fyzických jevů a skutečné
děje jsou často skryty za matematikou, čímž se ztrácí jasnost a pochopení

Neznámé fyzikální veličiny
Popis je založen na výrazech s fyzikálními veličinami, ale chybí skutečné pochopení
podstaty a původu těchto veličin

Oficiální učení předstírají, že jsou dobře vyvinuté
Vyučování fyziky a dalších věd na školách často předstírá, že je vše dobře vyvinuté a
známé, ale nevyřešené problémy jsou běžně studentům skryté, což může způsobit falešné
zdání, že již není potřeba otevřenosti a dalšího rozvoje

Aby mohlo být pokročeno vpřed a podpořeno hlubší pochopení, navrhuji:

Přijetí Stvořitele a Jeho poselství a působení
Příčiny a důsledky musí být respektovány, abychom se naučily Zákonům
Bůh tvoří a udržuje Jeho Stvoření, ale není jeho součástí, a je nezávislý
My jsme stvořeni spolu se všemi světy a bytostmi a jsme závislí na Jeho obdarovávání

Více otevřenosti a sdílení různých životních pohledů
Otevření sdílení různých životních zkušeností, abychom viděli bohatost světa v nás i
kolem nás z mnoha stran

Rozvoj lepšího matematického jazyka, který by lépe dokázal popsat tekuté Stvoření
Méně vyvinutý jazyk může omezit schopnost vyjádření a lépe vyvinutý jazyk může
podpořit a umožnit nové pohledy

Rozvoj lepšího pochopení různých úrovní proudícího Stvoření
Snaha prohloubit pochopení proudících forem a jejich projevů

Respektování hierarchie
Nechť naše duchovní nitro řídí náš materiální rozum, ale ne naopak

Toto vše vyžaduje hodně práce, ale tato práce za to stojí. I malý krok vpřed je lepší než žádný krok a



10.05.2025 07:59

CeMaS 3

může pomoci jiným pokročit vpřed.

Použití

Ere many generations pass, our machinery will be driven by a power obtainable at any point in
the universe. This idea is not novel… We find it in the delightful myth of Antheus, who derives
power from the earth; we find it among the subtle speculations of one of your splendid
mathematicians… Throughout space there is energy. Is this energy static or kinetic.? If static our
hopes are in vain; if kinetic – and this we know it is, for certain – then it is a mere question of time
when men will succeed in attaching their machinery to the very wheelwork of nature.
- Nikola Tesla

Hluboké poznání Stvoření, jehož jsme součástí, nám umožňuje lépe udržovat a řídit naše životy
správným směrem vedoucím do duchovního Domova, pokud ho dobře použijeme k našemu vnitřnímu
probuzení. Je to spojeno s uvědomováním se a vzájemnou pomocí na cestě, čímž děkujeme Stvořiteli
naplněným životem.

Při učení naším žitím na této nižší pozemské materiální úrovni bytí se můžeme také naučit, krok za
krokem, jak si představit a připravit nástroje pomáhající nám na cestě, které by byly v souladu s
přírodním řádem všeho proudění, jež je výrazem Boží Vůle a Lásky.

Nové způsoby napojení dobře sladěných strojů na přírodní proudění sloužících lidstvu jsou záležitostí
lepšího duchovního uvědomění, které vždy bude podpořeno z výšin.

Inspirace z vyšších světů, kde je živé hlubší pochopení Zákonů, napomáhá těm, kteří se snaží pomoci
všemu dobrému.

Marek Ištvánek
25.2.2024

Zapojení lidé

Marek Ištvánek

https://ce-ma-s.net/o_nas/lide/rolfik/start
https://ce-ma-s.net/o_nas/lide/rolfik/start

	Přírodní vědění
	Proudící tekuté Stvoření
	Popis
	Použití
	Zapojení lidé


